

Plastycy muszą dojść do głosu

(KORRESPONDENCA WŁARNA)

W niedzielę 15 stycznia br. w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie otwarte zostały Targi Wzornictwa Przemysłowego...

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Gazeta Krakowska

Rok XIII Nr 13 (3934) Wyd. A Cena 50 gr.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII RÓBOTNICZEJ

Kraków, poniedziałek 16 stycznia 1961

U progu kampanii wyborczej

(Inf. wł.) Plenum KP PZPR w Chrzanowie, które odbyło się 14 bm., stanowi otwarcie kampanii wyborczej...

Referat wygłoszony przez sekretarza organizacyjnego KP tow. E. Króla, zawierał szczegółową ocenę pracy rad narodowych...



PORT GDYŃSKI PRZYGOTOWANY NA PRZYJĘCIE SKARBÓW NARODOWYCH

Główny dyspozytor portu, inż. Zbigniew Teplicki ustala na maklecie portu gdyńskiego miejsce postoju „Krynicy” przy Nabrzeżu Francuskim.

MOSKWA (PAP) 14 bm. na plenum Komitetu Centralnego KPZR toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad problemami rozwoju rolnictwa...

Rozmowa króla Baudouina z Leo Collardem

Strajk w Belgii będzie irwać aż do wycofania ustawy oszczędnościowej

BRUKSELA (PAP) Król Baudouin przyjął w niedzielę rano w swym pałacu przewodniczącego Belgijskiej Partii Socjalistycznej Leo Collarda...

Nasz specjalny wysłannik donosi z Wybrzeża:

M/S „Krynica” na redzie portu gdyńskiego

Dziś wyładunek skarbów wawelskich

Nadaje ten materiał z Gdańska — przed południem dnia 15 stycznia br. czyli w niedzielę odwiedzić Gdynię. Od morza wieje silny wiatr...

czyli na jednostce kontrolowanej przez państwo polskie. Ale stojąc na redzie widzimy już światła portu.

Na Atlantyku M/S „Krynica” napotkał na silny sztorm przy 11 st. skali Beauforta siły wiatru. Na szczęście wiatr wiał w kierunku celu podróży...

— Jak pan wita propozycję „Gazety”, by kapitan Drązkowski kierował wawelskim skarbami? — Wasz reporter pyta o dzień 16 stycznia.

Dzisiaj rano kiedy otrzymałem ten numer „Gazety Krakowskiej” do rąk — rozpoczął się w dworcach portowym w Gdyni oficjalne uroczystości powitania M/S „Krynica”...

— Co mamy przekazać Krakowowi? — Proszę serdecznie podziękować naszego miasta i podziękować za pamięć, która wyraża się w czestych radiotelegraficznych rozmowach z nami.

— Gdzie znajduje się w tej chwili „Krynica” i jak się czuje załoga statku? — Jesteśmy zakotwiczeni na redzie portu gdyńskiego — pada odpowiedź kapitana — znajdujemy się już w Polsce.

— Czuje się tu propozycja bardzo zaszczytna, ale nie wiem, czy mój marynarski fach pozwoli na to. Jestem przypisany do „Krynicy”, nie wiem jaki będzie mój następny rejs, i nie znam terminu urlopu.

— Jaki panuje nastrój wśród załogi? — Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że możemy w ten sposób przyczynić się do powrotu do Polski.

16 stycznia M/S „Krynica” wprowadzić będzie do portu pilot Kazimierz Rykaczewski. Człowiek ten przed dwudziestu laty był marynarzem na „Batory”, którym przewożono arrasy na długoletnią tułaczkę.

Wczoraj o godz. 19.25 połączyliśmy się drogą radiową ze statkiem „Krynica”. Do telefonu podchodził prof. dr Jerzy Szabowski, dyrektor Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawelu...

— Czy możemy zobaczyć wawelskie skarby? — Oczywiście, że tak! Wawelskie skarby — to skarby państwa polskiego, które należą do nas.

W niedzielę wieczorem przedstawiła w Warszawie Związek Zawodowy... Z ostatniej chwili

USA nadal dostarczają samolotów rebeliantom laotańskim

LONDYN (PAP) Stany Zjednoczone nadal dostarczają sprzętu wojskowego marionetkowemu rządowi laotańskiemu Boun Ouma.

Witac będziemy arrasy na Wawelu...

(Inf. wł.) Szczególnie było ważne i szczególne spotkanie w sobotę delegacji pracowników Huty im. Lenina o zadaniach produkcyjnych...

Wieczór wspomnień w ZBoWiD

(Inf. wł.) W dniu wczorajszym krakowski Zarząd Okręgu ZBoWiD zorganizował dla krakowskiego środowiska powstańców śląskich i wielkopolskich — zgrupowanych w ZBoWiD wieczór wspomnień...

Pomysł godny naśladowania

(Inf. wł.) Na czym polega oryginalność pomysłu Kola TPPR przy Szkole Świeckiej nr 12, jej kierownictwa i Komitetu Rodzicielskiego...

Kupon niniejszy upoważnia do zakupu dwóch biletów zniżkowych na przedstawienie „APELACJA VILLONA” K. Barnasia

„LAJKONIK” 35, 30, 18, 17, 39. „KAROLINKA” 18, 4, 42, 13, 7; dodatkowa 31; końcówka banderoli: 77.746.

Zgon Andrzeja Pronaszki



15 bm. zmarł w Warszawie w wieku lat 72 znakomity artysta-plastyk i scenograf — Andrzej Pronaszko.

Niedzielną imprezę uświetniły występy dzieci ze Szkoły nr 12 — deklamacje, śpiew, taniec.

3 razy 100 lat w Klubie Dziennikarzy „Pod Gruszką” ul. Szczepańska 1

Wielki koncert w ZBoWiD

Wielki koncert w ZBoWiD

Z ostatniej chwili

W niedzielę wieczorem przedstawiła w Warszawie Związek Zawodowy... W niedzielę wieczorem przedstawiła w Warszawie Związek Zawodowy...





